[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 663 "Об упорядочении эксплуатации служебных автомобилей для транспортного обслуживания государственных органов Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 февраля 2013 года № 165. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2016 года № 887.
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 28.12.2016 № 887 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 663 «Об упорядочении эксплуатации служебных автомобилей для транспортного обслуживания государственных органов Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 23-24, ст. 228) следующие изменения и дополнение:

      в нормативе положенности служебных автомобилей для транспортного обслуживания государственных органов Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      строки, порядковые номера 1, 2 и 3, изложить в следующей редакции:
«
	1

	Премьер-Министр
	1

	3100

	Государственный

секретарь
	1

	3100

	2
	Администрация

Президента
	Руководитель

Администрации

Президента
	1

	3100

	Помощник

Президента-Секретарь

Совета Безопасности
	1

	3100

	Помощник Президента
	1

	3100

	Председатель Высшего

Судебного Совета
	1

	2500

	Заместитель

Руководителя

Администрации

Президента
	1

	2500

	Начальник

Канцелярии

Президента
	1

	3100

	Пресс-секретарь

Президента
	1

	3100

	Шеф протокола

Президента
	1

	3100

	Руководитель

Представительства

Президента в

Парламенте
	1

	2500

	Транспортное

обслуживание в городе

Астане
	16 *********
	1 ****** ***

	2600

	в городе Алматы
	1 ***** ****
	6 *********

	2600

	Гостевые

	25

	***

	3
	Управление

делами

Президента
	Управляющий

делами

Президента
	1

	3100

	Заместитель

Управляющего делами

Президента
	1

	2600

	Руководитель

аппарата,

ведомства
	1

	2600

                                                                  »;

      строку, порядковый номер 4, исключить;

      строки, порядковые номера 6, 7 и 8, изложить в следующей редакции:
«
	6
	Канцелярия

Премьер-Министра
	Заместитель

Премьер-Министра
	1

	3100

	Руководитель

Канцелярии

Премьер- Министра
	1 ********

	3100

	Заместитель

Руководителя Канцелярии

Премьер-Министра
	1 ****

	2000

	Транспортное

обслуживание в

городе Алматы
	12
	1

	2600

	Гостевые

	14

	***

	7
	Конституционный

Совет
	Председатель
	1

	3100

	Члены

Конституционного

Совета
	1
	1

	2000

	Руководитель

аппарата

Конституционного

Совета
	1

	2000

	8
	Государственные

органы,

непосредственно

подчиненные

и подотчетные

Президенту

Республики

Казахстан

(в том числе

Центральная

избирательная

комиссия)
	Председатель
	1

	2600 **********

	Заместитель

Председателя
	1

	2600

	Члены Счетного

комитета
	1

	2000

	Секретарь и члены

Центральной

избирательной

комиссии

	2

единицы

на 5

	2600

	Руководитель

Аппарата Счетного

комитета
	1

	2000

                                                                  »;

      строку, порядковый номер 12, изложить в следующей редакции:
«
	12
	Генеральная

прокуратура
	Генеральный прокурор,

Главный военный прокурор
	1

	2600 **********

	Заместитель (Генерального

прокурора, Главного

военного прокурора)
	1

	2600

	Председатель Комитета при

Генеральной прокуратуре
	1

	2000

	Заместитель Председателя

Комитета при Генеральной

прокуратуре
	1

	2000

                                                                  »;

      строку, порядковый номер 15, изложить в следующей редакции:
«
	15
	Министерства

и агентства
	Министр
	1

	2600**********

	Председатель

Агентства
	1

	2600

	Заместитель

Министра
	1

	2600

	Заместитель

Председателя

Агентства
	1

	2600

	Ответственный

секретарь
	1

	2600

                                                                  »;

      в примечании:

      строку «****** для Управления делами Президента Республики Казахстан установить норматив положенности дежурных автомобилей в количестве 3 единицы, учитывая специфику деятельности, связанную с подготовкой протокольных мероприятий» изложить в следующей редакции:

      «****** для Управления делами Президента Республики Казахстан, аппаратов палат Парламента Республики Казахстан установить норматив положенности дежурных автомобилей в количестве по 3 единицы, учитывая специфику деятельности, связанную с подготовкой протокольных мероприятий»;

      дополнить строкой следующего содержания:

      «********** для Председателя Счетного комитета, Генерального прокурора, министров финансов и сельского хозяйства установить лимиты пробега для автомобилей транспортного обслуживания не более 3100 км в месяц на 1 единицу транспорта.».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig